АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2018                                        № 453

г. Кирово-Чепецк

О внесении  и утверждении изменений в Программу  повышения

эффективности управления муниципальными финансами

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области на период 2016 - 2018 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести и утвердить изменение в Программу повышения эффективности

управления муниципальными финансами муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области на период 2016 - 2018 годов

(далее – Программа), утвержденную постановлением администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

21.04.2016 № 405 (с изменениями, внесенными и утвержденными

постановлениями администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области от 10.06.2016 № 642, от 24.11.2016 №

1351, от 10.02.2017 № 125, от 29.09.2017 № 1045), изложив План мероприятий

по реализации Программы в новой редакции. Прилагается.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области        М.А. Шинкарёв

1

№ п/п Наименование мероприятия Способы реализации

мероприятий,    вид

документа

Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемые результаты

реализации мероприятий

1.1 Мероприятия по оптимизации структуры и

численности муниципальных учреждений

1.1.1 рассмотрение предложений структурных

подразделений, отраслевых (функциональных)

органов администрации по оптимизации в

отношении подведомственных

муниципальных учреждений

Подготовка,

рассмотрение

аналитических

материалов

Ежегодно до 01.07. рабочая группа по

выработке единых

подходов к

формированию

оптимальной и

эффективной

управленческой

структуры

Формирование оптимальной и

эффективной управленческой

структуры, повышение

эффективности расходов бюджета

муниципального образования на

обеспечение административно-

управленческих функций

1.1.2 принятие решений  по результатам

рассмотрения предложений по оптимизации

Подготовка МПА в соответствии с решением

рабочей группы по

выработке единых подходов

к формированию

оптимальной и эффективной

управленческой структуры,

комиссии по оценке

последствий принятия

решения о реорганизации

образовательных

организаций

структурные

подразделения,

отраслевые

(функциональные)

органы

администрации,

имеющие

подведомственные

учреждения

1.2 Осуществление мероприятий по

совершенствованию системы труда в

муниципальных организациях

План мероприятий

по реализации Программы повышения эффективности управления муниципальными финансами

 муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

на период 2016 - 2018 годов

1. Направление «Оптимизация структуры и численности муниципальных учреждений»

2
№ п/п Наименование мероприятия Способы реализации

мероприятий,    вид

документа

Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемые результаты

реализации мероприятий

1.2.1 разработка  МПА об оплате труда работников

муниципальных учреждений,

осуществляющих различные виды

экономической деятельности и учреждений

культуры

Подготовка МПА до 01.07.2016 Формирование эффективной

оплаты труда

1.2.2 разработка  МПА об оплате труда работников

муниципальных учреждений физической

культуры и спорта

Подготовка МПА ноябрь 2016

1.3 Централизация бухгалтерского учета в

муниципальных учреждениях:

1.3.1       централизация учета  МКУ «ДМК», МКУ

«КЧГУ ГЗ», МКУ «Техцентр», МКУ «Мир»,

МКУ «МАЦ», МКУ «Двуречье», МКУ «Центр

закупок»

Проведение

мероприятий

апрель 2016

1.3.2      объединение централизованных

бухгалтерий МКУ «ЦБ МОУ», МКУ «ЦБ

МДОУ»

Проведение

мероприятий

апрель 2016

1.3.3      централизация учета муниципальных

казенных учреждений

Проведение

мероприятий

до 01.08.2018

2.1 Определение перечня товаров, работ, услуг,

при закупке которых определение

поставщиков (подрядчиков) осуществляется

только уполномоченным муниципальным

казенным учреждением путем проведения

конкурсов, аукционов

Подготовка МПА до 01.06.2016 сектор

муниципальных

закупок

Увеличение доли закупок

осуществленных конкурентными

способами, повышение

прозрачности расходования

средств, предотвращение

коррупции и других

злоупотреблений

отдел муниципальной

службы и трудовых

отношений, отдел

бухгалтерского учета

и отчетности

администрация

муниципального

образования,

департамент

образования

администрации

Повышение эффективности

расходов бюджета

муниципального образования на

обеспечение административно-

управленческих функций,

повышение качества

бухгалтерского учета

2. Направление «Оптимизация расходов муниципальных учреждений в сфере закупок товаров, работ, услуг»

3
№ п/п Наименование мероприятия Способы реализации

мероприятий,    вид

документа

Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемые результаты

реализации мероприятий

2.2 Определение перечня товаров, работ, услуг

для обеспечения муниципальных нужд закупка

которых осуществляется только способом

совместного аукциона или совместного

конкурса

Подготовка МПА до 01.06.2016 сектор

муниципальных

закупок

Увеличение доли закупок

осуществленных совместными

конкурсами или аукционами

создаст условия для расширения

возможности участия

юридических и физических лиц в

закупках товаров, работ, услуг,

развития добросовестной

конкуренции, экономии

бюджетных средств

3.1. Передача прав владения и (или) пользования

муниципальным имуществом по

концессионным соглашениям

Сокращение расходов бюджета на

модернизацию объектов

муниципальной собственности

3.1.1 заключение концессионного соглашения по

объектам водоотведения

Концессионное

соглашение

1 квартал 2017

3.1.2 заключение концессионного соглашения по

объектам водоснабжения

Концессионное

соглашение, акт

приема-передачи

объектов

водоснабжения

до 01.01.2019 в

соответствии с дорожной

картой

3.2 Оптимизация муниципального имущества, не

соответствующего требованиями

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ,

повышение эффективности использования

муниципального имущества

Перечень    до 01.04.2017
Эффективное управление и

распоряжение муниципальным

имуществом в целях снижения

затрат бюджета муниципального

образования на содержание

объектов муниципального

имущества

3. Направление «Повышение эффективности использования муниципального имущества, совершенствование имущественно-земельных отношений»

управление

муниципальным

имуществом

администрации,

управление жилищно-

коммунального

хозяйства

администрации,

правовое управление

3.2.1 определение перечня имущества, не

предназначенного для решения вопросов

местного значения

управление

муниципальным

имуществом

администрации

4
№ п/п Наименование мероприятия Способы реализации

мероприятий,    вид

документа

Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемые результаты

реализации мероприятий

  НПА до 01.01.2018

Решение Думы до 01.01.2017

 до 01.01.2018

 до 01.01.2019

3.2.3 осуществление процедур по приватизации

объектов муниципального имущества согласно

актуализированному прогнозному плану

приватизации, в том числе:

Оценка рыночной

стоимости

НПА до 20.04.2018

управление

муниципальным

имуществом

администрации

- объекты  электрохозяйства Постановка на

кадастровый учет и

регистрация права

собственности

до 01.08.2018

      НПА до 01.10.2018

- объекты газового хозяйства Определение

охранной зоны
до 01.08.2018

управление

архитектуры,

строительства и

землеустройства

Постановка на

кадастровый учет и

регистрация права

собственности

до 01.08.2018

      НПА до 01.10.2018

3.2.4 снижение недоимки в бюджет

муниципального образования от

использования имущества

Мероприятия по

взысканию

ежемесячно МКУ «ЦБО» Проведение претензионно-исковой

работы в отношении 100%

должников

Эффективное управление и

распоряжение муниципальным

имуществом в целях снижения

затрат бюджета муниципального

образования на содержание

объектов муниципального

имущества

3.2.2 актуализация прогнозного плана приватизации

муниципального имущества

управление

муниципальным

имуществом

администрации

управление

муниципальным

имуществом

администрации

3.2.1 определение перечня имущества, не

предназначенного для решения вопросов

местного значения

управление

муниципальным

имуществом

администрации

5
№ п/п Наименование мероприятия Способы реализации

мероприятий,    вид

документа

Срок исполнения Ответственные

исполнители

Ожидаемые результаты

реализации мероприятий

3.3 Минимизация расходов на оплату

исполнительных листов собственником

муниципального имущества (содержание

имущества, коммунальные услуги)

3.3.1 анализ расходов по содержанию имущества,

коммунальным услугам, исполнительным

документам в разрезе нежилых помещений и

незаселенных жилых помещений

Отчет до 01.06.2016 отдел бухгалтерского

учета и отчетности

администрации

Снижение затрат на уплату

госпошлины по исполнительным

листам

3.3.2 разработка и утверждение регламента

документооборота между управлением

муниципального имущества и отделом

бухгалтерского учета и отчетности

МПА до 01.06.2016 управление

муниципальным

имуществом

администрации

3.4 Повышение эффективности расходования

бюджетных средств, направленных на

межевание земельных участков

3.4.1 Оформление договоров аренды  земельных

участков с гаражными кооперативами

Регистрация

договоров аренды

2016-2018 годы

Взыскание задолженности за фактическое

пользование земельными участками:

Мероприятия по

взысканию

2016-2018 годы

 - составление перечня пользователей

земельных участков
до 01.09.2017

- проведение претензионной работы Ежеквартально

3.5 Снижение недоимки в бюджет

муниципального образования от

использования земельных участков

Мероприятия по

взысканию в

отношении 100%

должников

Ежекварталь

но
МКУ «ЦБО»

Проведение претензионно-исковой

работы в отношении 100%

должников

управление

архитектуры,

строительства и

землеустройства

управление

муниципальным

имуществом

администрации

Поступление в бюджет

муниципального образования

доходов от использования

имущества и земельных участков

_____________________

3.4.2